
 

 

 
 
 

ERP-ED fraktsiooni büroo istung Gdanskis.  
 
1. ja 2. septembril osales Tunne Kelam Euroopa Parlamendi 
Euroopa Rahvapartei ja Euroopa Demokraatide fraktsiooni 
büroo väljasõiduistungil Gdanskis, mis oli pühendatud Poola 
Solidaarsuse 25. aastapäevale. Istungi raames toimus ka  
konverents "Solidaarsuse sõnum tänapäeva Euroopale", kus 
Tunne Kelam esines omapoolse sõnavõtuga.  
 

● 
 
Läänemere piirkond on Euroopa Liidu ühise välis- 
ja kaitsepoliitika usaldusväärsuse proovikiviks.  
 
8. septembril arutati Europarlamendi plenaaristungil EL poolse 
ühtse lähenemise vajadust Läänemere piirkonna problee-
midele ning Põhjadimensiooni laiendamist kõigile selle regiooni 
riikidele. Euroopa Komisjoni arenguvolinik Michel tutvustas uut 
nägemust põhjadimensiooni tulevikust, sidudes selle Soome 
uue eesistumisega 2006. aastal.  
 
Valdavalt Soome, Briti, Saksa, Läti ja Eesti esindajate hulgas 
sõna võtnud Tunne Kelam nentis, et olukord Läänemere 
piirkonnas on oluliselt muutunud ajast, mis Soome peaministri 
Paavo Lipponeni 1997.a. algatatud Põhjadimensiooni idee 
pööras EL tähelepanu Euroopa kirdealadele ning avas 
väljavaate integreerida Venemaa looderegioonid koostöösse 
Euroopa Liiduga. Tänaseks on Läänemerest saanud sisuliselt 
EL sisemeri, mis ühendab 85 miljoni kodanikuga piirkonda, 
millel on tohutu majandusarengu, tehnoloogilise innovatsiooni ja 
kõrgendatud koostöö potentsiaal. Tunne Kelam rõhutas 
vajadust laiendada Põhjadimensiooni kontseptsiooni senisest 
partnerlusprogrammist Venemaaga kogu Läänemere piirkonda 
ja selle probleeme hõlmavaks strateegiaks, mis tugineks 
konkreetseile rahastamisinstrumentidele. 
 
"Kuivõrd Põhjadimensiooni keskseid elemente on Euroopa Liidu 
koostöö Venemaaga, pannakse EL uue ühtse välispoliitika 
tõhusus ja usaldusväärsus eriliselt proovile Läänemere 
regioonis," sõnas Kelam. "Vaatamata läinud kevadel Euroopa 
Parlamendis vastu võetud resolutsioonile, mis kutsus 
liikmesriike üles ühiselt  tõrjuma Venemaa katseid  uute ja 
vanade liikmete vahele kiilu lüüa, on 8. september saamas 
Venemaa ja mõne suurema EL liikmesriigi bilateraalsete suhete 
sümboliks. Seda osutab Berliinis sõlmitav Schröder-Putini lepe. 
Pannes ametlikult aluse Vene-Saksa merealusele gaasi-
juhtmele, kinnistab too lepe nende kahe riigi erisuhteid." 
Gaasiprojekti eriti problemaatiliseks kõrvalmõjuks võib olla 
Kelami sõnul Poola, Baltimaade ja Ukraina väljalülitamine EL 
ühtsest energiavarustusest ning nende riikide eksponeerimine 
Venemaa majandussurvele, mida too rakendab oma kurikuulsa  
 

 

 
 

 

 
 

lähi-välismaa poliitika eesmärkidel. "EL peab saatma Moskvasse 
selgeid signaale sellest, et Euroopa Liidu kõik liikmesriigid võtavad 
ühtset välispoliitikat tõsiselt ega ole enam valmis kasutama 
ühisväärtusi ja põhimõtteid kauplemisobjektidena nafta ja gaasi üle 
tingimisel."  
 

● 
 
23. augustit tuleks tähistada kommunismi ja natsismi 
ohvrite ühise mälestuspäevana. 
 
26. septembril europarlamendis toimunud arutelul, mis puudutas 
Poola "Solidaarsuse"  25. aastapäeva  ning  selle sõnumit 
Euroopale,  toetas  Tunne  Kelam  ettepanekut   tähistada   31. 
augustit Euroopa vabaduse ja solidaarsuse päevana.    
 
Ühtlasi juhtis Kelam tähelepanu asjaolule, et siiani puudub 
võimalus väärikalt mälestada kümneid miljoneid totalitaarse 
kommunismi ohvreid ning tegi ettepaneku tähistada 23. augustit - 
Molotov-Ribbentropi pakti aastapäeva - kommunismi ja natsismi 
ohvrite ühise üle-Euroopalise mälestuspäevana.   
 
"23. august sümboliseerib kahe terroristliku diktatuuri liitu. Selle 
vahetuks tulemuseks oli Teise maailmasõja vallandamine, mille 
ohvriks langesid kümned rahvad, kes kaotasid oma vabaduse ning 
elementaarsed õigused elule ja inimväärikusele. Seetõttu oleks 
kõigiti mõistetav tähistada just seda päeva kommunismi ja natsismi 
ohvrite ühise mälestuspäevana",  märkis oma kõnes Tunne Kelam. 
"Alles siis hakkab kuulus üleskutse "Ei iial enam!" kehtima ka 
kommunismiohvrite kohta."  
 

 

Tunne Kelam koos Solidarnośći asutaja ja Poola endise presidendi Lech 
Walesaga pärast plenaaristungil toimunud debatti.  
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Kas Euroopa Liidu idapiiri puutumatus ei olegi osa EL 
ühisest välis- ja julgeolekupoliitikast?  
 
26. septembri Euroopa Parlamendi plenaaristungil juhtis Tunne 
Kelam tähelepanu 15. septembril Leedu õhuruumi sisenenud ning 
Kaunase lähedal purunenud relvastatud Vene hävitaja juhtumile.  
 
4. oktoobril toimuva EL-Venemaa Ülemkogu eelõhtul soovis Kelam 
Euroopa Komisjonilt vastust küsimusele, kuidas võiksid süsteemsed 
Venemaa õhujõudude poolt toime pandud EL riikide õhupiiride 
rikkumised kokku sobida ühiste väärtustega, millele on rajatud 
Euroopa Liidu ja Venemaa strateegiline partnerlus. "Kas see 
tähendab, et EL idapiiri puutumatus ei olegi osa EL ühisest välis- ja 
julgeolekupoliitikast?" 

 
Kelami sõnul kujutavad Vene sõjalennukite regulaarsed lennud üle 
Läänemere Kaliningradi suunas Euroopa turvalisusele pika 
perspektiiviga tõsist väljakutset. "Kelle huvides on Vene sõjaväe-
enklaavi jätkuv eksisteerimine Poola ja Leedu vahel?" küsis Kelam 
ning soovitas hakata kõigi osapoolte huvides otsima võimalusi 
Kaliningradi kui viimase Külma sõja jäänuki demilitariseerimiseks.   
 

Pöördumine välisasjade voliniku poole.  
 

Võttes aluseks Tunne Kelami poolt plenaaristungil tehtud avalduse, 
otsustasid Euroopa Parlamendi Balti-Euroopa intergrupi liikmed 
allkirjastada ametliku pöördumise Euroopa Komisjoni välissuhete 
volinikule Benita Ferrero Waldnerile.   
 
Lisaks Tunne Kelami sõnavõtus mainitule juhitakse pöördumises 
komisjoni tähelepanu ratifitseerimata piirilepetele Eesti ja Lätiga ning 
Venemaa ametkondade ebausaldusväärsetele väidetele rakettide 
olemasolu kohta purunenud lennukis. 
 
Vahetult enne Londonis toimunud EL-Venemaa tippkohtumist 
saadetud läkitusele kirjutasid lisaks Balti-Euroopa intergrupi juhile 
Christopher Beazleyle alla veerandsada saadikut Eestist, Lätist, 
Leedust, Saksamaalt, Soomest, Suurbritanniast ja Prantsusmaalt. 
Nende hulgas kõik kuus Eesti esindajat. 
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Uus hooaeg Euroopa Parlamendi komisjonides.  
 
Septembris käivitus taas jõuliselt Euroopa Parlamendi seadusandlik  
tegevus.  
 

Väliskomisjonis on Tunne Kelami õlul seekord Euroopa stabili-
seerimisvahendi alase raporti variraportööri* kohustused. 
Stabiilseerimisvahend näeb ette rahalise, majandusliku ja tehnilise 
abi kriiside ning muude inimõiguste, demokraatia ja õigusriigi 
püsimist ohustavate olukordadega tegelemiseks. Samuti toetab 
nimetatud programm Euroopa Liidu ja kolmandate riikide vahelise 
koostöö edendamist kodanike julgeolekut mõjutavate globaalsete ja 
piirkondlike väljakutsete valdkonnas ning võimaldab abi elanikkonna  
 

_______________________________________________________________________ 
* Kuna eelnõu raportöör kuulub ühte poliitilisse fraktsiooni, siis määravad 
teised fraktsioonid oma fraktsiooni liikmete hulgast variraportööri, kelle 
ülesandeks on jälgida raporti edenemist komisjonis, esitada plenaaristungil 
fraktsiooni seisukoht ning koostada fraktsiooni hääletusnimekiri.  
 
 

 

kaitsmiseks kriitiliste tehnoloogiliste ohtude eest ning võitluses 
massihävitusrelvade leviku vastu.  
 
Regionaalkomisjonis on Tunne Kelami ülesandeks vormistada 
regionaalkomisjoni liikmete arvamus europarlamendi hinnangule 
EL põhiseaduse ratifitseerimise protsessile ning teha ettepanekud 
edaspidiseks  tegevusteks, et taaskäivitada vajalikud tegevused 
EL põhiseadusliku leppe jõustumiseks.  
 
Septembris esitas Tunne Kelam ka mitmeid muudatus-
ettepanekuid. Koos leedu kolleegidega esitati ettepanek 
kahekordistada EL 2006. aasta eelarves Tiibeti põgenike 
elamistingimuste ja tervishoiukulutuste katmiseks planeeritud 
summat. 
 
Samuti ühines Tunne Kelam poola saadikute algatusega 
korraldada europarlamendi plenaaristungil Vene - Saksa 
gaasijuhtme ehitamisega kaasnevate keskkonnaohtude alane 
debatt ning esitas Euroopa Komisjonile ja EL Nõukogule 
järelepärimise inimõiguste olukorra kohta Türgis.     
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15. septembril tähistas oma 60. sünnipäeva ERP-ED fraktsiooni 
esimees Hans-Gert Pöttering, kellele Tunne Kelam kinkis juubeli 
puhul killukese Eestimaast.  
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Septembris avas Euroopa Parlament ka oma uuendatud 
kodulehekülje, mis on uue kontseptsiooni kohaselt endisest 
kodaniku- ja meedialähedasem. Kodulehe aadress on jätkuvalt 
http://www.europarl.eu.int/  

 

Tunne Kelami büroo juhataja Kadri Kopli  
Telefon: +32 228 47 279  Faks: +32 228 49 279  
e-mail: tkelam-assistant@europarl.eu.int 
 
"Isamaaliit Euroopa Parlamendis" toimetaja Berit Teeäär 
Euroopa Parlamendi ERP-ED fraktsiooni pressiteenistus  
Telefon:+32 2 284 1483  Faks: +32 2 284 4910   bteeaar@europarl.eu.int   
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